[image: image1.png]F'h
\
ROTA .
MISSOES

Em breve vamos ter novidades!

Enquanto isso acesse:

[image: image2.png]WELIERg .

anNOw
ANy we\o

W

>
<,
£ . pAtRY

»
Orip ne®

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
SÃO MIGUEL DAS MISSÕES

Patrimônio Cultural da Humanidade

Mensagem à emenda nº 39, de 08 de dezembro de 2022.
Excelentíssimo senhor presidente,

Senhores vereadores,

A emenda nº 39, ao projeto a Lei Orçamentária Anual, tem por objetivo a aquisição de camisetas para os alunos, bem como iluminação na área externa da Escola Municipal de Ensino Fundamental Eduardo Damião.
Solicitamos a aprovação da referida emenda.

Atenciosamente,
Deroci Portela Braga
   Vereador
Emenda impositiva nº 39, de 08 de dezembro de 2022 ao projeto de lei orçamentária exercício financeiro de 2023
Emenda impositiva ao projeto de lei orçamentária para 2023.
O vereador DEROCI PORTELA BRAGA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições da Lei Orgânica Municipal, apresenta a seguinte emenda ao projeto de lei orçamentária anual para 2023:

Art. 1º Fica emendado o orçamento para 2023, no valor de R$2.110,00 (dois mil cento e dez reais), para aquisição de camisetas para os alunos, bem como iluminação na área externa da Escola Municipal de Ensino Fundamental Eduardo Damião.

Parágrafo Único: Para a Cobertura da despesa prevista no caput, será utilizado a seguinte dotação orçamentária:

01679 - Reserva de contingência – emendas impositivas
Sala das Sessões, 08 de dezembro de 2022.

Deroci Portela Braga
Vereadora
[image: image3.png]

Uma viagem inesquecível

Rua 29 de Abril, 111 – Fone: (55) 3381-1335 / 3381-1191 – CEP 98.865-000

Site: www.camarasaomiguel.rs.gov.br – Email: saomiguel.camara@gmail.com

[image: image3.png]